215. PAULO; Comentarios á la ley Fusia Caninia, libro único.—Con la palabra «potestad» se significan muchas cosas: tratándose de la persona de los magistrados, imperio; en cuanto á la persona de los hijos, patria potestad; y respecto á la persona del esclavo, dominio. Mas cuando tratamos de la entrega por la noxa contra el que no defendió al esclavo, significamos posibilidad y facultad de presentar el esclavo. Sabino y Cassio dicen, que en la ley Atinia se considera que la cosa hurtada vino á la potestad del dueño, también si éste hubiere tenido potestad de reivindicarla.

216. ULPIANO; Comentarios á la ley Elia Sencia,

—Verum est, eum, qui in carcere clusus (1) est, non videri neque vincitum, neque in vinculis esse, nisi corpori eius vincula sint adhibita.

217. IAVOLENUS libro I. ex Posterioribus Labeonis. — Inter illam conditionem: «quum fari potuerit», et «postquam fari potuerit», multum interest; nam (2) posteriore scripturam uberiorem esse constat, at (3) «quum fari potuerit», artiore, et id tantummodo tempus significari, quo primum fari possit.

§ 1.—Item ita data conditione: «illud facito in diebus», si nihil praeterea fuisset adiectum, in bi-duo conditionem impleri oportet.

218. PAPINIANUS libro XXVII. (4) Quaestionum. — Verbum: «facere», omnem omnino faciendi causam complectitur, dandi, solvendi, numerandi, iudicandi, ambulandi.

219. IDEM libro II. Responsorum. — In conventionibus contrahentium voluntatem potius, quam verba spectari placuit. Quum igitur ea lege fundum vectigalem municipes locaverint, ut ad heredem eius, qui susceperit, pertineret, ius heredum ad legatarium quoque transferri potuit.

220. CALLISTRATUS libro II. Quaestionum. — «Liberorum» appellatione nepotes et pronepotes, ceterique, qui ex his descendunt, continentur; hos enim omnes suorum (5) appellatione lex duodecim Tabularum comprehendit. Toties enim leges necessarium (6) ducunt, cognationem singulorum (7) nominibus uti, veluti: «filii, nepotis, pronepotis» (8), ceterorumve, qui ex his descendunt, quoties non omnibus, qui post eos sunt, praestitum voluerint; sed solis his succurrent, quos nominatim enumerent. At ubi non personis certis, non quibusdam gradibus praestatur, sed omnibus, qui ex eodem genere orti sunt, liberorum appellatione comprehenduntur.

§ 1.—Sed et Papirius Fronto libro tertio Responsorum ait, praedio cum villico et contubernali eius et filiis legato, nepotes quoque ex filiis contineri, nisi voluntas testatoris aliter habeat; filii enim appellatione saepe et nepotes accipi, multifariam placere.